
2015年 8月 17日 

一般社団法人 人材開発協会 

 

 

 

検定料 価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお慶び申しあげます。平素は、格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

さて、当協会につきましては、消費税法に基づき消費税適用外でしたが、今年度より消

費税が適用されることとなりました。つきましては、消費税分をご負担いただきたく、下

記のとおり改定させていただきます。何卒諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお

願い申しあげます。 

敬具  

 

記 

 

1. 対象商品および価格 

生産マイスター検定 検定料 

実施級 旧価格 新価格 

１級 8,000円 本体 8,000円（税 640円） 

２級 7,000円 本体 7,000円（税 560円） 

３級 6,000円 本体 6,000円（税 480円） 

ベーシック級 5,000円 本体 5,000円（税 400円） 

ベーシック級（通信教育受講） 3,000円 本体 3,000円（税 240円） 

ベーシック級（学生） 3,000円 本体 3,000円（税 240円） 

 

 

2. 価格改定の実施時期 

   ２０１６年１月２４日（日）実施の第８回検定より変更させていただきます。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人 人材開発協会 事務局 

東京都中央区新川 1-4-1 

tel. 03-6362-4370 mail:hrda@jmam.co.jp 


